
 © Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2015 96842 
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány 
jen se souhlasem Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA 
ICS 93.080.40  Březen 2015 

Osvětlení pozemních komunikací –  
Část 1: Výběr tříd osvětlení 

ČSN 
CEN/TR 13201-1
OPRAVA 1 
36 0455 

 

Corrigendum 

ČSN CEN/TR 13201-1 (36 0455) Osvětlení pozemních komunikací – Část 1: Výběr tříd osvětlení   
z března 2007 se opravuje takto: 

Tabulka A.11 se nahrazuje novým zněním takto: 

 



 

 

Č
S

N
 C

E
N

/TR
 13201-1/O

pr. 1 

2 

Tabulka A.11 – Doporučený rozsah tříd osvětlení 

Intenzita cyklistického provozu 

Běžná Velká 

Stavební opatření 
ke zklidnění dopravy 

Riziko kriminality Rozpoznání 
obličeje 

← ο → ← ο → 

Není potřebné S6 S5 S4 S5 S4 S3 Běžné 

S5 S4 S3 S4 S3 S2 

Ne 

Větší než běžné 

Potřebné 

S4 S3 S2 S3 S2 S1 

Ano   S3 S2 S1 S3 S2 S1 

Alternativní A třídy porovnatelných stupňů osvětlení k doporučeným třídám S jsou uvedeny v tabulce 4. Doplňkové třídy ES a EV k doporučeným třídám S jsou uvedeny v tabulce 5. 

Tabulka A.13 se nahrazuje novým zněním takto: 

Tabulka A.13 – Doporučený rozsah tříd osvětlení 

Intenzita pěšího provozu 

Běžná Velká 

Stavební opatření 
ke zklidnění dopravy 

Riziko kriminality Rozpoznání 
obličeje 

Náročnost navigace 

← ο → ← ο → 

Běžná CE5 CE5 CE4 CE5 CE4 CE3 Není potřebné 

Větší než běžná CE5 CE4 CE3 CE4 CE3 CE2 

Běžná CE4 CE4 CE4 CE4 CE4 CE3 

Běžné 

Větší než běžná CE4 CE4 CE3 CE4 CE3 CE2 

Běžná CE4 CE4 CE3 CE4 CE3 CE3 

Ne 

Větší než běžné 

Potřebné 

Větší než běžná CE4 CE3 CE2 CE3 CE2 CE2 

Ano Výběr jako výše, ale v místě opatření ke zklidnění dopravy se použijí pouze třídy 
v rozsahu CE1 až CE4. 

Doplňkové třídy ES a EV k doporučeným třídám CE jsou uvedeny v tabulce 5. 
 



ČSN CEN/TR 13201-1/Opr. 1 

3 

Vypracování opravy normy 

Zpracovatel: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, IČ 48135267 

Technická normalizační komise: TNK 76 Osvětlení 

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Petr Beneš 

 



 

 

 

 

 

U p o z o r n ě n í :  Změny a doplňky, jakož i zprávy o nově vydaných normách jsou uveřejňovány ve Věstníku Úřadu
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. 

Vaše názory, podněty a připomínky týkající se technických norem a zájem o možnou účast v procesech technické normalizace 
lze zaslat na e-mailovou adresu info@unmz.cz. 
 
 
ČSN CEN/TR 13201-1 OPRAVA 1 
 
 Vydal Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Praha 
 Rok vydání 2015, 4 strany 
96842 Cenová skupina 998 

+!5J0JG3-jgiecb!


